VITÓRIA, 10 de fevereiro de 2026.

De: Plenário
Para: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares

Referência:
Processo nº 2294/2026
Proposição: P.S. Moção n° 77/2026

Autoria: Darcio Bracarense

Ementa: O Vereador DÁRCIO BRACARENSE, no uso de suas atribuições legais, apresenta
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Dr. Jules White Soares Sousa, médico, M.D. e Ph.D. em
Reprodução Humana, fundador da Clínica Jules White. Pioneiro na área da medicina
reprodutiva, o Dr. Jules White é reconhecido por sua contribuição científica e pelo papel
fundamental na consolidação da reprodução humana assistida no Espírito Santo e no Brasil.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Leitura do Expediente Moção (Sem Papel)

Ação realizada: Aprovado

Descrição:
Lido e aprovado no expediente interno em sessão ordinária. Ao DIPROL para elaboração de ofício.

Próxima Fase: Elaboração de Ofício

Deyvid Luiz dos Santos Ferreira
Assessor Técnico

7572

Presidente
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200350035003200380030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200350035003200380030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003200350035003200380030003A005400

Assinado eletronicamente por Presidente em 10/02/2026 15:34

Checksum: 3ED329EB9AF838F62A70A6C7BFD894487F07082E75B1CE3737C4550199C261E0

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS